
 

          

 

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 2 

Mesquita, Quarta-Feira, 06 de outubro de 2021 | Nº 01342. 
. . 

de 2º à 6º feira, das 10:00 as 15:00, na sala da CPL 
(Comissão Permanente de Licitação). 
Telefone: (21) 2042-3085. 
 

Mesquita, 06 de outubro de 2021. 
 

MÔNICA MORAES NARCISO 
Presidente da CPL 

____________________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
MUNICÍPIO DE MESQUITA 
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/9130/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2021 
 
OBJETO:  Sistema de Registro de Preços  Aquisição de 
INSUMOS  direcionados a atender os pacientes do 
Programa de Atenção Integral á Saúde da Mulher, Criança e 
Adolescente. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/10/2021, às 10:00 
horas. 
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 27/10/2021, às 14:00 
horas. 
EDITAL E INFORMAÇÕES:  O Edital estará disponível no 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, ou pelo 
Portal de Transparência do município. 
Telefone: (21) 2042-3085. 

Mesquita, 06 de outubro de 2021. 
 

ELISABETE BARCELLOS 
Pregoeira 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 113/2018. PARTES: Município de 
Mesquita e BAN CAR DE IGUAÇU VEICULOS LTDA. OBJETO: 
Prorrogação do período de vigência contratual. PRAZO: 12 
(doze) meses, a contar de 28/10/2021. VALOR TOTAL: O 
presente termo aditivo não promove alteração de valor. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nota de Empenho 177/2021. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei n° 8.666/93. DATA 
DE ASSINATURA: 05/10/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 09/10004/21. 
 

Mesquita, 06 de outubro de 2021. 

 

CLAUDIA DANTAS 
Procuradora Geral 

____________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2021. 
PARTES: Município de Mesquita e a Sociedade Empresária 
EPODONTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para execução de 
obra pública, referente à reforma e ampliação da edificação 
Residência Terapêutica – Bairro Coreia. PRAZO: 05 (cinco) 
meses, a contar da publicação em Diário Oficial. VALOR 
TOTAL: R$ 331.292,57 (trezentos e trinta e um mil 
duzentos e noventa e dois reais e cinquenta e sete 
centavos). DATA DE ASSINATURA: 03/09/2021. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Nota de Empenho 124/2021. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, Lei Complementar Federal nº 101/2000 no 
que couber. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 10/10635/20. 

 
Mesquita, 06 de outubro de 2021. 

 

CLAUDIA DANTAS 
Procuradora Geral 

 

MESQUITAPREV 
 

PORTARIA Nº 85 DE 05 DE OUTUBRO DE 2021 
 
O PRESIDENTE DO MESQUITAPREV, no uso de suas 
atribuições legais, com arrimo na Constituição da República 
Federativa do Brasil, e tendo em vista a delegação da 
competência determinada no art. 12º da Lei Municipal nº. 
903, de 03 de junho de 2015, e considerando o que consta 
no Processo nº. 05/5774/21. RESOLVE: 
  
Art. 1º - Aposentar por Invalidez, a contar de 17/05/2021, 
de acordo com o Art. 40, § 1º, inciso I, da Constituição 
Federal, com redação de EC nº 41/2003, e Art. 29, inciso I, 
alínea A, da Lei Municipal nº 903/2015 – MesquitaPrev, 
Gabriela Boechat Coelho, no cargo de Professor II – Anos 
Iniciais, matrícula nº 10/003.097-0, com proventos 
proporcionais de R$ 2.041,59 (dois mil, quarenta e um reais 
e cinquenta e nove centavos). 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.  

Mesquita, 06 de outubro de 2021. 
 

CÁTIA DA SILVA FERRAZ 
Diretora Presidente 


